
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

+LVDCY11NWDYH+!
 KUCBX00MVCXG 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák ona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve zn ění 

pozd ějších p ředpis ů 

Dne 18.04.2017 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 18.04.2017, sp. zn. 3123/202 TT VŠt MT, v níž požadujete poskytnutí 

následujících informací: 

týkajících se živnostenských oprávnění mého klienta V. M. ml. a případných řízení, která by měla být zahájena k jejich zrušení 

nebo pozastavení. Pana V. M. ml. jsem oprávněn zastupovat na základě plné moci, kterou mi udělil dne 24. března 2017 

k zastupování ve všech věcech ve správním řízení vedeném před Městským úřadem Český Krumlov – Obecním živnostenským 

úřadem a odborem krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Jihočeského kraje v řízení o pozastavení živnosti, jakož i ve 

všech věcech souvisejících a navazujících, tedy i při podání této žádosti.   

Vzhledem ke skutečnosti, že Odbor krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Jihočeského kraje je ve smyslu ustanovení § 2 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím povinným subjektem k poskytnutí takových informací, dovoluji si 

Vás s ohledem na výše uvedené požádat o poskytnutí informace 

I. co bylo obsahem podání právního zástupce manželů G. povinnému subjektu, kterým měla být zjednána náprava 

z důvodu tvrzené nečinnosti odboru obecní živnostenský úřad Městského úřadu Český Krumlov v souvislosti 

s živnostenskými oprávněními mého klienta,  

II. na základě kterých skutečností dovozuje povinný subjekt důvodnost tohoto podání, 

III. co bylo obsahem přípisu, který zaslal povinný subjekt tajemníkovi Městského úřadu Český Krumlov za účelem zjednání 

nápravy ohledně živnostenských oprávnění mého klienta.    

Dále si v této souvislosti dovoluji povinný subjekt požádat o zaslání podání právního zástupce manželů G., kterým měla být 

zjednána náprava z důvodu tvrzené nečinnosti odboru obecní živnostenský úřad, a dále přípisu, který zaslal povinný subjekt 

tajemníkovi Městského úřadu Český Krumlov za účelem zjednání nápravy ohledně živnostenských oprávnění mého klienta.  

K výše uvedené žádosti Vám sd ělujeme následující:  

K bodu I.  

Obsahem podání právního zástupce manželů A. a I. G. byl podnět zaslaný Městskému úřadu Český Krumlov, odboru obecní 

živnostenský úřad (dále jen „živnostenský úřad“). Podnět se týkal upozornění na skutečnost, že lyžařský areál Věžovatá Pláně, 

jako provozovna, ve které provozuje svou živnost podnikatel V. M. ml., není způsobilá k provozování této živnosti ve smyslu ust. 

§ 17 odst. 4 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „živnostenský zákon“). 

Právní zástupce manželů A. a I. G. poukazuje na nesprávný postup živnostenského úřadu, který ve své písemnosti ze dne 

3. 3. 2017 uvedl, že neshledává v nezpůsobilosti provozovny závažné nedostatky tak, aby bylo nutné v této věci konat, a uvedl, 

že podnikatel V. M. ml. v dané věci koná a snaží se o nápravu stavu věci, a dále doplnil, že v současné době má Městský úřad 

Český Krumlov, stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), veškeré podklady, aby mohl vydat rozhodnutí o dodatečném povolení 

stavby. Právní zástupce manželů A. a I. G. uvádí, že lyžařský areál podnikatel provozuje, aniž by měl příslušné povolení dle 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

podniká tak v nezpůsobilé provozovně již po dobu několika let, a žádá o nápravu a dodržování zákonnosti živnostenským 

úřadem při posuzování provozování živnosti podnikatelem V. M. ml. 

číslo jednací: KUJCK 53801/2017 
spisový znak: KHEJ 50667/2017/kakr/3 

 datum: 27.04.2017  vyřizuje: Bc. Kamila K řížová   telefon: 386 720 225 



 
 

 

Stránka 2 
 

K bodu II. 

Důvodnost tohoto podání spatřuje odbor krajský živnostenský úřad v dlouhodobém provozování živnosti podnikatelem 

v provozovně, která není způsobilá k provozování živnosti dle stavebního zákona. Tímto je dlouhodobě porušováno ust. § 17 

odst. 4 živnostenského zákona, které stanoví, že provozovna musí být způsobilá k provozování živnosti podle stavebního 

zákona, a podnikatel má povinnost toto zajistit. Ze zaslaných příloh právního zástupce manželů A. a I. G. vyplývá, že podnikatel 

byl opakovaně stavebním úřadem vyzýván k předložení příslušných podkladů a opakovaně bylo řízení přerušováno. Ačkoliv 

živnostenský úřad tvrdil ve svém sdělení ze dne 3. 3. 2017, že stavební úřad má veškeré podklady pro vydání rozhodnutí pro 

dodatečné povolení stavby, toto tvrzení bylo v rozporu s rozhodnutím stavebního úřadu ze dne 1. 3. 2017, který nařídil ukončení 

užívání stavby. Odbor krajský živnostenský úřad se nedomnívá a nepřisvědčuje názoru živnostenského úřadu, že není 

zapotřebí konat, je naopak toho názoru, že dlouhodobě dochází k porušování zákonnosti, a to tím, že podnikatel provozoval 

v rozporu s živnostenským zákonem živnost ve své provozovně, a nesplňuje tak podmínky k provozování živnosti. Proto bylo 

odborem krajský živnostenský úřad doporučeno pozastavení provozování živnosti do doby splnění prokázání způsobilosti 

provozovny podnikatelem V. M. ml., nejdéle však na dobu 1 roku v souladu s živnostenským zákonem. 

K bodu III. 

Obsahem přípisu, který byl odborem krajský živnostenský úřad zaslán tajemníkovi Městského úřad Český Krumlov, bylo 

upozornění na dlouhodobé trvání protiprávního stavu při provozování živnosti podnikatelem, na povinnost podnikatele 

vyplývající z ust. § 17 odst. 4 živnostenského zákona a na to, aby postup  živnostenského úřadu v jeho činnosti byl v souladu 

s příslušnými ustanoveními živnostenského zákona a dalšími zvláštními právními předpisy, v daném případě stavebním 

zákonem, a dále upozornění na nezbytnost konání živnostenského úřadu v případě dlouhodobého protiprávního stavu při 

provozování živnosti podnikatelem, v daném případě provozování živnosti v provozovně, která není způsobilá dle stavebního 

zákona. 

Obsah podání právního zástupce manželů A. a I. G., bytem                                            , Advokátní kanceláře Dohnal & Bernard 

s.r.o., Mgr. Vítězslava Dohnala, se sídlem Příběnická 1908/12, 390 01 Tábor, je obsažen v přiložené příloze č. 1 (podání 

právního zástupce ze dne 13. 3. 2017, adresované Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru krajský živnostenský úřad). 

Obsah přípisu, který byl Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem krajský živnostenský úřad, zaslán tajemníkovi 

Městského úřadu Český Krumlov, Mgr. Radimu Roučemu, dne 22. 3. 2017, je Vám poskytován přímo písemností, která byla 

výše uvedeným odborem odeslána dne 22. 3. 2017 k rukám tajemníka Městského úřadu Český Krumlov (příloha č. 2). 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Milan Nebesář v. r. 

vedoucí Odboru kancelář hejtmana  

- podepsáno elektronicky – 

 

* 2x příloha: Podnět.pdf - Podnět právního zástupce manželů G. ze dne 13. 3. 2017 včetně přiložených písemností v počtu 
22 listů 

Sdělení tajemníkovi.pdf - Písemnost Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru krajský živnostenský úřad, ze 
dne 22. 3. 2017 adresovaná tajemníkovi Městského úřadu Český Krumlov)  



 



 

  

 

 

 

    

 

  

 



 

   

 

   

 



 

 



 

 

 



 

 

 

     

 

    

   

  



 

  



 

  



 

  

  

  

  



 

   

   



 

   

 

 

  

  



 

    

   

  

  



 



   

 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 

  



 

  

 



 

  

  



 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 



 



 



 



 


